Enervent® Greenair
Lüftungsgerät mit Wärmerückgewinnung
Planungs- Montage und Betriebsanleitung
Lesen Sie bitte Anleitung sorgfältig vor der Inbetriebnahme und
bewahren Sie bitte die Anleitung für zukünftige Bedarfe.
Electronic Climate
Control
01/2011
2
INHALTSVERZEICHNIS
ALLGEMEINES
TYPENBEZEICHNUNG 3
ERKLÄRUNG DER ZEICHEN UND ZAHLEN 3
EINLEITUNG 3
FUNKTIONSPRINZIP 4
WARNHINWEIS 4
PLANUNG WÄRMEDÄMMUNG VON LÜFTUNGSKANÄLEN 4
DAS GERÄTEMONTAGE
DIE MONTAGETEILE 5
DIE STUFEN DER GERÄTEMONTAGE 5
BETRIEBSANLEITUNG
BETRIEBSANLEITUNG 6
Das Gerät starten
Allgemeines von Lüftung 7
Das Bedienpaneel 7
WARTUNG
WARTUNG 9
AUSTAUSCH DES ANTRIEBSRIEMENS 10
WARTUNG / FEHLFUNKTION 11
FEHLSERSUCHE 11
TECHNISCHE DATEN
EL. SCHALTUNGEN 13
BESTÄTIGUNG GEMÄSS EG-FORDERUNGEN 16
GARANTIENACHWEIS DATUM ____ / ____ 20____
Lüftungsgeräte Seriennummer
Kunde Vertreter
Name
Adresse
Enervent® ECC DE 2009_1 3
  TYPENBEZEICHNUNG
Ein Typenschild ist innen im Gerät zu finden. Schreiben Sie bitte die Daten auf so dass sie leicht zu finden sind,
wenn Sie z.B. in Zusammenhang der Filtereinkauf gefragt werden. Bitte vergleichen Sie zuerst die
Typenbezeichnung an I hrem Gerät.  Diese Hinweise gelten für folgende Modelle:
Enervent® Greenair Plaza (eco) EC(E)
Enervent® Greenair Pingvin (eco) EC(E)
Enervent® Greenair Pandion (eco) EC(E)
Enervent® Greenair Pelican (eco) EC(E)
Enervent® Greenair Pegasos (eco) EC(E)
Enervent® Greenair Pegasos XL EC(E)
Enervent® Greenair LTR-3 (eco) EC(E)
Enervent® Greenair LTR-6 (eco) EC(E)
Enervent® Greenair LTR-7 (eco) EC(E)
Enervent® Greenair LTR-7-XL EC(E)
TYYPPI/TYPE:
SRJ.NRO/SERIAL NO:
W/ V/ HZ / A:
ENERVENT OY AB KIPINÄTIE 1 06150 PORVOO
TEL +358 (0)207 528800 FAX +358 (0) 207 528844
ilmastointilaite
ventilation unit
ERKLÄRUNG DER ZEICHEN UND ZAHLEN
Enervent® Plaza eco ECE
 EINLEITUNG
Geräte
rahmen
Gebläse
alternative
(keine Markie-
rung = Vech-
selstromgebläse
Automatik/optional
Elektrisches Heizre-
gister
eco Lüftungsgerät mit Gleichstromgebläse.
EC Lüftungsgerät mit ECC05 Automatik, ohne Nachheizung.
ECE Lüftungsgerät mit ECC05 Automatik und Elektrisches Nachheizung.
Alle Enervent® Greenair Lüftungsgeräte sind für den ganzjährigen Einsatz entwickelt und hergestellt. In Finnland sind
Enervent-Geräte schon seit 25 Jahren in Büros und Wohnungen im Einsatz. Die Popularität der Geräte steigt von